

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 130/2022
	Processo Adm.: 246/2022 Data do Processo: 03/10/2022

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariáva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 246/2022
b) Nr. Licitação: 130/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 24/10/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de Empresa para Serviços Gráficos em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para o ano de 2022.*

Participante: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	FOLDER A4	26.500,	UNI	0,40	10.600,00
4	PASTA EM PAPEL DUPLEX	500,000	UNI	0,89	445,00
9	ADESIVO PRAGUINHA 4x0, tamanho 7x7 cm com recorte especial, modelos a partir de 500 unidades, entregues separadamente ou em rolos com 50 unidades cada. Arte final desenvolvida pela contratada	6.000,0	UNI	0,18	1.080,00
10	AVALIAÇÃO DIAGNOSTICA A3 dobrado, 1x1 papel off set 90 g, formato caderno brochura, arte final fornecida, 12 modelos diferentes a partir de 380 unidades	6.000,0	UNI	0,32	1.920,00
Total do Participante:					14.045,00

Participante: G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA

1	CARTAZ 60X90 CM	600,000	UNI	4,89	2.934,00
2	CARTAZ A3 4X0	3.300,0	UNI	1,49	4.917,00
5	BANDEIRINHA	18.000,	UNI	0,75	13.500,00
6	PROVA JAGUARIAIVA A3 DOBRADO	8.000,0	UNI	1,14	9.120,00
7	CERTIFICADO A4, impressão 4x4, papel couché 240 g, modelos, a partir de 50 unidades	Vários 1.400,0	UNI	0,99	1.386,00
8	PAPEL TIMBRADO A4 4x0 sulfite 75g, arte final fornecida	10.000,	UNI	0,09	900,00
11	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, papel cartão 120 gramas, impressão 1x1 com 2 vincos, tamanho fechado 23x32 cm, pedido mínimo 200 unidades.	4.000,0	UNI	0,44	1.760,00
Total do Participante:					34.517,00
Total Geral:					48.562,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL	10.001.12.361.0004.2040.3.3.90.30.00	R\$ 284.887,00

Jaguariaíva, 13 de Janeiro de 2023

.....

Assinatura do Responsável